
Zatímco loni hasiči na zahradě bývalého dět-
ského domova pěkně vymrzli a zmokli, letos
k nim bylo počasí víc než hodné a tak se
v sobotu 21. října dopoledne soutěžilo
a rozhodovalo o majiteli putovního poháru
opravdu parádně. 
Borci z Hroznětína předvedli, že si v minu-
lých letech pohár zasloužili a opět ho uzmuli
klukům z Mírové, kde trávil v jejich klu-
bovně uplynulý rok. Druhé místo patřilo
Nové Roli a třetí Mírové. Sedmička je sice
šťastným číslem, ale ne v případě, že obsadíte

sedmé místo z osmi, jako se to povedlo míst-
ním hasičům. Povedlo se minimálně to, že
jsme porazili sousední Vojkovice, jejichž
mužstvo dorazilo v oslabené sestavě a musely
jim tak pomoct dvě velichovské ženy. 
Předposlední jsme skončili i v kategorii PS 8,
tentokrát ale předposlední znamenalo me-
dailové umístění, protože v této kategorii
jsme soutěžili s Pilou a Březovou. 
Den si ale všichni náramně užili, o legraci
a dobře míněné rady k technice a dalšímu
vybavení nouze nebyla. Kamarádi z Pily

Jedna převrácená mobilní toaleta
u velkého panelového domu - zatím
jediná zjištěná škoda v naší obci po
vichřici, která se poslední říjnový ví-
kend prohnala republikou. Nepří-
jemnost v podobě vypnuté elektřiny od
rána do tmy. Připomenutí, co všechno
je na elektřině závislé. Obdiv zasahu-
jících hasičů, ze kterých se ve většině
postižených oblastí stávali dřevorubci
a pokrývači. Rozmrzelost nad tím, že
nemám bližší informace, které bych
mohla šířit dál, i když ve zprávách
říkali, že to měli starostové za úkol. Ale
na druhé straně opět poděkování, že to
naše údolí zůstalo ochráněno před vše-
mi pohromami, které jsme viděli např.
i v nedalekém Ostrově. 
Přejete si bílé Vánoce?  Tak hlídejte, ať
se vám na zahradě neobjeví nový
krtinec. Listopadová pranostika totiž
říká: ""KKddyyžž  kkrrtteekk  vv  lliissttooppaadduu  rryyjjee,,  bbuuddoouu
nnaa  vváánnooccee  llééttaatt  kkoommáářřii.."" Zatím je venku
počasí spíš aprílové, ale díky tomu
netrpíme pod inverzí. Na všem naj-
deme něco dobrého. Tak nám přeju, ať
kolem sebe vidíme spíš to lepší.

MMaarrkkééttaa  MMoorraavvccoovváá
ssttaarroossttkkaa  oobbccee
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KKaalleennddáářř  ppllnnýý  ssttaarrýýcchh  ppoohhlleeddnniicc  ssii  mmůůžžeettee  zzaakkoouuppiitt  nnaa  OOÚÚ  VVeelliicchhoovv  zzaa  7755  KKčč..  NNaa  ppoohhlleeddnniiccii  zz  VVeelliicchhoovvaa  nnaarraazzííttee  ppřřííššttíí  rrookk  uužž  vv  dduubbnnuu!!

PPoojjiiššťžoovvnnyy  jjiižž  ssttaannddaarrddnněě  nnaabbíízzíí  mmeezzii
ssvvýýmmii  pprroodduukkttyy  ttaakkéé  ppoojjiiššttěěnníí  oobbččaannsskkéé
ooddppoovvěěddnnoossttii,,  lliiddoovvěě  řřeeččeennoo  ppoojjiissttkkuu  nnaa
bbllbboosstt..  JJddee  oo  ppoojjiiššttěěnníí,,  kktteerréé  bbyy  mměělloo  kkrrýýtt
vveešškkeerréé  šškkooddyy,,  jjeežž  zzppůůssoobbííttee  vv  bběěžžnnéémm  žžii --
vvoottěě..  NNěěkktteerréé  ppoojjiiššťžoovvnnyy  ssii  aallee  zzřřeejjmměě  ppllee --
ttoouu  ppoojjeemm  ""ppoojjiiššttěěnníí  nnaa  bbllbboosstt""  ss  ppoojjmmeemm
""ppoojjiiššttěěnníí  pprroo  bbllbbccee""..  VVzzhhlleeddeemm  kkee
ssvvéérráázznnéémmuu  vvýýkkllaadduu  ppoojjiissttnnýýcchh  ppooddmmíínneekk
aa  ččeettnnýýmm  vvýýlluukkáámm  ssee  mmůůžžee  ssttáátt,,  žžee  aaččkkoo --
lliivv  pprraavviiddeellnněě  ppllaattííttee  ppoojjiissttnnéé,,  ppllnněěnníí  oodd
ppoojjiiššťžoovvnnyy  ssee  nniikkddyy  nneeddooččkkááttee..  
Paní Ireně se stalo, že její pětiletý syn
nedopatřením polil kakaem telefon její
kamarádky, která u ní byla na návštěvě.
Ihned vzniklou škodu nahlásila své
pojišťovně a pravdivě vylíčila všechny
okolnosti pojistné události. Pojišťovna se
nicméně rozhodla škodu neuhradit, ačko-
liv přesně na tyto případy se má pojistka
vztahovat. Hlavním argumentem pojišťov-
ny bylo, že podle občanského zákoníku
neodpovídá matka za škody způsobené
svým nezletilým dítětem, nezanedbá-li nad
ním náležitý dohled. Podle tohoto vý-
kladu pojišťovny tedy nevznikla žádná
odpovědnost za škodu, a není tudíž důvod
vyplácet pojistné plnění. Své kamarádce
tak paní Irena, která se řídí především
pravidly lidské slušnosti, musela škodu
uhradit z vlastní kapsy.
Pokud by ale paní Irena dohled nad

synem zanedbala, pojišťovna by se mohla
chytit pojistných podmínek, v nichž stojí,
že pokud pojištěný poruší povinnost před-
cházet vzniku škody, nemusí mu plnění
vyplatit. "Přistoupí-li pojišťovna k podob-
ně absurdnímu výkladu pojistných pod-
mínek, stane se z celého pojištění
odpovědnosti prázdný produkt, který
nelze využít v žádné životní situaci,"
konstatuje Lukáš Zelený, vedoucí
právního oddělení spotřebitelské organi-
zace dTest. V takovém případě lze namí-
tat, že ustanovení pojistných podmínek
zakládají významnou nerovnováhu práv
v neprospěch spotřebitele, protože se
oproti pravidelné úhradě pojistného
nikdy nemůžete dočkat výplaty pojistného
plnění od pojišťovny. K nepřiměřeným
smluvním ujednáním se podle zákona
vůbec nemá přihlížet.
Také seznam výluk bývá poměrně obsáhlý.
Pojišťovny zpravidla nevyplácí pojistné
plnění za škody způsobené příbuznými
a pojištění nekryje ani odpovědnost, kte-
rou na sebe vezmete nad rámec právních
předpisů. Pokud tedy například máte
v úschově cizí majetek, který nedo-
patřením poškodíte, pojistného plnění se
nedočkáte. Co se týče pojištění odpověd-
nosti za dítě, obvykle se nevztahuje na
situace, kdy vaše dítě rozbije váš vlastní
majetek. Prostor pro vyplacení pojistného

plnění je jak vidno často velmi úzký. "Ve
smlouvě kromě toho můžete mít sjed-
nanou spoluúčast, o niž se pojistné pl-
nění vždy snižuje. Spoluúčast je určena
buď fixní částkou, nebo je vyjádřena jako
procentuální podíl z pojistného plnění,"
vysvětluje Lukáš Zelený. Pojišťovny také
málokdy uhradí celkovou škodu, zpravidla
si odečtou alespoň vlastní odhad amorti-
zace poškozeného majetku.
Budete-li se chtít s pojišťovnou dohadovat
o oprávněnosti vašeho nároku, bude to
pravděpodobně běh na dlouhou trať s vel-
mi nejistým výsledkem. "Vzhledem
k tomu, že neexistuje žádný správní or-
gán oprávněný závazně rozhodovat spory
mezi pojišťovnami a jejich klienty, je
jedinou autoritou, na niž se mohou spo-
třebitelé obrátit, soud. Soudní řízení jsou
však dlouhá a nákladná a jejich výsledek
je vždy nejistý. Služby finančního arbitra
je zase možné využít jen v případě sporu
ohledně životního pojištění," dodává
Lukáš Zelený. 
Spotřebitelé se mohou pokusit dosáhnout
dohody s pojišťovnou prostřednictvím
stížnostního portálu VašeStížnosti.cz provo-
zovaného dTestem nebo služby mimosoud-
ního řešení sporů, která funguje při České
obchodní inspekci. dTest ani Česká
obchodní inspekce ale nemohou v těchto
sporech vydávat závazná rozhodnutí. 
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dTest: Pojištění na blbost,
nebo pojištění pro blbce?

Karlovarsko 2018
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Volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR

263 z celkového počtu 433
voličů, tedy 60,74 %, se ve
Velichově účastnilo voleb do
Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky. Platných hlasů
bylo odevzdáno 261.
98 voličů vybralo hnutí ANO
2011, 49 voličů odevzdalo svůj
hlas SPD, 18 vložilo důvěru
Starostům a nezávislým, 17 shod-
ně ČSSD a Pirátům, 16 hlasů
bylo odevzdáno pro KSČM, ODS
si připsala na svůj účet díky
Velichovu 14 voličů, 9 hlasů

TOP 09. Ostatní strany získaly minimální počet hlasů, kompletní výsledky za obec
najdete na úřední desce.
Přes 170 voličů využilo svého práva již první den voleb, druhý den ve volební místnosti
také utekl jako voda díky 90 voličům, kteří přišli svého volebního práva využít.

rreedd

sobota 2. prosince 2017
17.00 - pohádka pro děti 

Divadelní scéna 
DK Ostrov (Hospoda U Lípy)

17.45 Lampionový průvod
sraz s lampiony ve dvoře 
před hasičskou zbrojnicí

Rozsvěcení
vánočního
stromku ve
Velichově

18.00 Rozsvícení stromku
Vystoupení dětí z MŠ Velichov

Vánoční trh výrobků 

MŠ Velichov
Hudební vystoupení 

...a svařák!

OHŇOSTROJ



vyhodnotili, že nám ke koňce chybí koně, tak
nám je přivezli, za což jim ještě jednou
upřímně děkujeme.
Zde jsou kompletní výsledky:
KKaatteeggoorriiee  PPSS  --  1122
1. Hroznětín
2. Nová Role
3. Mírová
4. Březová /5. Pila /6. Bor /7. Velichov
8. Vojkovice
KKaatteeggoorriiee  PPSS  --  88
1. Březová
2. Velichov
3. Pila                                                      MMMM
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NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

ll ii ss tt oo pp aa dd
pprroommííttáámmee  vvžžddyy  oodd  1199::3300,,  nneenníí--llii  uuvveeddeennoo  jjiinnaakk

4. 11. Pohádka v rámci obecní akce 
"Strašidelná cesta Kyselkou"

11. 11. Absence blízkosti
18. 11. Vetřelec: Covenant
25. 11. Lajka (od 18:00 hod.)

Kino v Kyselce 

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk  3300..  99..  22001177::
cceellkkeemm  553300,,

zz  ttoohhoo  227711  mmuužžůů  aa  225599  žžeenn

dokončení ze str. 1
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